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EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 127/GDRH/SEARH/RO, DE 03 DE JULHO DE 2014. 
 
A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Carla 
Mitsue Ito, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal/1988, da 
Lei Federal n. 8.666/1993, Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, das Leis Estaduais n. 749/1997, 
2173/2009, 728/2013 e n. 757/2013, entre outras correlacionadas, e de acordo com os termos do 
Processo Administrativo n. 01-2201.07876-0000/2013/SEAD, torna público o Resultado dos recursos 
dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição, referente ao Concurso Público para 
provimento de vagas de cargos efetivos de Psicólogo e Sócio Educador, conforme abaixo: 

 
 
Cargo: E01 - SOCIOEDUCADOR - MASCULINO                                                                      

Inscrição Candidato Justificativa Resultado 

0117374 
ADRIANO DA 
SILVA LEITE 

De acordo com o subitem 4.9.9. do Edital: "Não será 
concedida isenção do pagamento do valor da 

inscrição ao candidato que: c) pleitear a isenção sem 
apresentar cópia dos documentos previstos neste 

item" 

INDEFERIDO 

0111600 
ALCEBIADES 

FRANCELINO DE 
OLIVEIRA NETO 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não 
serão analisados os pedidos de isenção sem 

indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

0106690 
ALEXANDRO DE 

SOUSA LIMA 
O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 

retornou com DEFERIMENTO. 
DEFERIDO 

0103365 
ALTEMIR SILVA 

MENDONCA 
O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 

retornou com DEFERIMENTO. 
DEFERIDO 

0114740 
ARLISSON 

HERBERT DOS 
SANTOS SOUZA 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não 
serão analisados os pedidos de isenção sem 

indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

0108642 
CARLOS 

AUGUSTO DE 
OLIVEIRA PANTA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada." 
INDEFERIDO 

0105570 
DELISMAR 

LOPES RIBEIRO 

De acordo com o subitem 4.9.9. do Edital: "Não será 
concedida isenção do pagamento do valor da 

inscrição ao candidato que: c) pleitear a isenção sem 
apresentar cópia dos documentos previstos neste 

item" 

INDEFERIDO 

0109312 
DHEFERSON DE 

JESUS 
VASCONCELOS 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada. 
INDEFERIDO 

0115649 
DIONE REGEL 
ALVES MOTTA 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 
retornou com DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0103543 

EMANOEL 
PEDRO 

BORROMEU DA 
SILVA 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não 
serão analisados os pedidos de isenção sem 

indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

0118940 
EUDES SANTOS 

RODRIGUES 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada." 
INDEFERIDO 

0111805 
FELIPE 

GUSTAVO DE 
MIRANDA PINTO 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada." 
INDEFERIDO 



 

 
  

 
 

 
 

2/7 

 

 

0111180 
FRANCISCO 

RODRIGUES DE 
MATOS FILHO 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou como NIS inválido. 

INDEFERIDO 

0100170 
GLEDSON 
CHAVES 
PEREIRA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada." 
INDEFERIDO 

0118443 
JADIR JUNIOR 

RAMOS DA SILVA 
O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 

retornou com DEFERIMENTO. 
DEFERIDO 

0111708 

JOACIR 
SANTANA DOS 

SANTOS JUNIOR 
SANTOS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 
retornou com DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0107484 
JOAO CARLOS 

FEITOSA DE 
OLIVEIRA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada." 
INDEFERIDO 

0118303 
JOEL DE SOUZA 

BATISTA 
O número foi novamente submetido ao Cad Único e 

retornou com DEFERIMENTO. 
DEFERIDO 

0100609 
JÚNIOR EDER 
ROCHA LEITE 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou que não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único. 
INDEFERIDO 

0108855 
LINIQUER 
NOBRE DA 

CUNHA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada." 
INDEFERIDO 

0114758 
LUIS FELIPE 

MENDES LOPES 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou que não foi identificado na base de dados do 

Cadastro Único. 
INDEFERIDO 

0115517 
LUIS RICARDO 

MENDES LOPES 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada." 
INDEFERIDO 

0106623 
LUIZ AUGUSTO 

DO NASCIMENTO 
SALVINI 

De acordo com o subitem 4.9.9. do Edital: "Não será 
concedida isenção do pagamento do valor da 

inscrição ao candidato que: c) pleitear a isenção sem 
apresentar cópia dos documentos previstos neste 

item" 

INDEFERIDO 

0111198 
MARCIO DOS 

SANTOS 
RODRIGUES 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 
retornou com DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0102024 
MARLON BRUNO 

NOGUEIRA 
CARVALHO 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 
retornou com DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0111139 
MICHEL 

FRANQUE 
PEREIRA MELO 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não 
serão analisados os pedidos de isenção sem 

indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

0109550 
PABLO JAVAN 
SILVA DANTAS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 
retornou com DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0116211 
PATRICK 

MATHEUS DE 
OLIVEIRA SOLLIS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 
retornou com DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0108677 
PAULO 

RODRIGUES 
LOPES 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou como NIS inválido. 

INDEFERIDO 
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0117625 
PETERSON ALAN 

F FEITOSA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e 
retornou: "renda per capita familiar dentro do perfil, 

porém não pertence a pessoa informada." 
INDEFERIDO 

0101583 
RONICLEI 

FERREIRA DOS 
SANTOS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 
retornou com DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0102644 
TARCIO GOMES 

DOS SANTOS 
Isenção deferida, resultado disponível no site. - 

0106283 
VAGNER DA 

SILVA OLIVEIRA 

De acordo com o subitem 4.9.9. do Edital: "Não será 
concedida isenção do pagamento do valor da 

inscrição ao candidato que: c) pleitear a isenção sem 
apresentar cópia dos documentos previstos neste 

item" 

INDEFERIDO 

0108898 
VAGNER LIMA 
RODRIGUES 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e 
retornou com DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0109126 
VALCIR 

FIORAMONTE DE 
SOUZA 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não 
serão analisados os pedidos de isenção sem 

indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

0106925 
WALLYSON 

SILVA ARAUJO 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não 
serão analisados os pedidos de isenção sem 

indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

 
 
 

Cargo: E02 - SOCIOEDUCADOR – FEMININO 
 

Inscriçã
o 

Candidato Justificativa Resultado 

0120561 
ADRIANA DOS 
SANTOS DA 

SILVA 
Isenção deferida, resultado disponível no site. - 

0108820 
AILEE MARIA 

CAMPOS LEITE 
ARAUJO 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0114634 
ANA CRISTINA 

HOLANDA 
SILVA 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0113867 
ANA KELY 

QUEIROZ DA 
SILVA 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados os 
pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 

INDEFERIDO 

0110078 
ANALIA DA 

SILVA VIEIRA 

O número foi submetido novamente ao Cad Único e retornou com a 
informação que: O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, 

porém com renda per capita familiar fora do perfil. 
INDEFERIDO 

0100579 
CAROLINE 

BARBOSA DO 
NASCIMENTO 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0103900 
CLAUDIA 
BUENO 

CORREA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou como NIS 
inválido. 

INDEFERIDO 

0108960 

DANIELA 
BEATRIZ DO 

NASCIMENTO 
HIRSCHMANN 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 
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0104892 
DANIELY 

BEZERRA DA 
SILVA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0101818 
DARLIELEN M 

GOMES 
O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0103888 
DIVA DE 
SOUZA 

MEIRELES 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0102814 
EDINEIA 

RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0107808 
ELEN MIRANDA 

BARBOSA 
De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados os 

pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

0110701 
ELIANE 

FERREIRA 
REIS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0103870 
ERICA RIBEIRO 

COELHO 
MATOS 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0107255 
ESTEFANE DE 

MOURA 
PEREIRA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0102989 
ESTER 

BATISTA DE 
OLIVEIRA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0119989 
FRANCINEIS 
COUTINHO 

MAGALHÃES 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou que não foi 
identificado na base de dados do Cadastro Único. 

INDEFERIDO 

0113000 
FRANCISCA 
ELUINA DA 

SILVA 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados os 
pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 

INDEFERIDO 

0104922 

GEISICA 
FERNANDA 
ALVES DE 

SOUZA 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0116670 
GILCILENE 

COSTA SOUZA 
O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0118842 
IANAR LIMA DE 
ALBUQUERQU

E REIS 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0118753 
INAÊ ALTVIG 

MANHÃES 
De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados os 

pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

0114138 

IRISNEIDE DA 
SILVA 

CARDOSO 
LIMA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0104035 

IVONETE DA 
SILVA 

CARDOSO 
VIEIRA 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 
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0101117 
JAQUELINE DE 
ARAUJO SALES 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0121657 
JOSIANE 

ARAUJO DOS 
SANTOS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0118923 
JUCELIA 
SOARES 
CUNHA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0101532 
KARINA HIL 

MARCIONILIO 
SANTOS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0101095 
KAROLINE 

BORGES DA 
SILVA 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0100196 

LEILA 
CRISTINA 

BARROS DOS 
SANTOS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0118613 
LIDIANE DIRCE 

TRINDADE 
LOURENÇO 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0121258 
LUIZA 

CARDOSO DOS 
SANTOS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0117730 
MAIARA 

FERNANDES 
DA SILVA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0113646 
MARIA 

GODINHO 
OLIVEIRA 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados os 
pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 

INDEFERIDO 

0105139 

MARINETE 
TONELO 

MARTA DA 
SILVA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0121037 
MICHELE DE 

LIMA BARROS 
O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 

DEFERIMENTO. 
DEFERIDO 

0114596 

MILENA 
ESTÉFANE DE 

SOUZA DA 
SILVA 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados os 
pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 

INDEFERIDO 

0101753 
MONICA 

ERANCISCA DA 
CRUZ 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados os 
pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 

INDEFERIDO 

0108383 
NAYANNE DA 
MOTA DE SÁ 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0109843 
NAYHARA 

MARA NEGRAO 
TEGONI 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0119407 

NEIDIMAR 
MOTA DE 
OLIVEIRA 
MENEZES 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0105163 
PATRICIA 

ALINE LIMA DA 
O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 

DEFERIMENTO. 
DEFERIDO 
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SILVA 

0100447 
PATRICIA DOS 

SANTOS DE 
MIRANDA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0106658 
PAULA 

FERREIRA 
BEZERRA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0115096 
QUEILA DE 

SOUZA COSTA 
O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0102849 
RENATA ALVES 

DO 
NASCIMENTO 

Isenção deferida, resultado disponível no site. - 

0106216 
ROSEMERI 

ALVES GARCIA 
O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 

DEFERIMENTO. 
DEFERIDO 

0106798 
ROSINÉIA 
COSTODIO 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0111171 
SABRINA 

ALVES DOS 
SANTOS 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0102628 
SALETE 
GOMES 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0104620 
SANDRA 

CLAUDIANA 
BARBOSA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0106038 

SANGELA 
ROCHA 
AMORIM 
GUERRA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0113590 
SIMONE 
OLIMPIO 
GOMES 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0116297 
TARCIANA DE 

SOUSA ARRAIS 
COSTA 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

0119423 

THAIS 
CAROLINE 

CORREIA DA 
SILVA 

O NIS é inválido. INDEFERIDO 

0120995 
TICIANE IARA 
FREITAS DOS 

SANTOS 

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados os 
pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 

INDEFERIDO 

0115959 

UNILCILENE 
CAETANO 

FARIAS 
REBOUÇAS 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0109720 
VALERIA 

APARECIDA 
MARQUES 

O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. INDEFERIDO 

0100820 
VALERIA 

SOUZA PAULO 
O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. INDEFERIDO 
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0116750 
VANESSA 

RAMOS SILVA 
O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

0116459 
WESLAINE 

PICON 
PEREIRA 

O número foi novamente submetido ao Cad Único e retornou: "renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada." 

INDEFERIDO 

 
 
Cargo: T01 – PSICÓLOGO 
 

Inscriçã
o 

Candidato Justificativa Resultado 

0116530 
AMÉLIA PORTO 

DA SILVA 
De acordo com o subitem 4.9.3.2.4. do Edital: "Não serão analisados 

os pedidos de isenção sem indicação do número do NIS..." 
INDEFERIDO 

0106054 

JAQUELINE 
MACEDO 

BATISTA DA 
SILVA 

O número foi novamente submetido ao Cad ùnico e retornou com 
DEFERIMENTO. 

DEFERIDO 

 
 

 
 

Porto Velho, 03 de julho de 2014. 
 
 

CARLA MITSUE ITO 
Superintende Estadual de Administração e Recursos Humanos 


